

MUNICIPIO DE PORTO XAVIER
PORTO XAVIER-RS

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0017/2025
Processo Administrativo Nº 0000149
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: LAURO CÉSAR ECKERLEBEN
Data de Publicação: 07/11/2025 11:19:01

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 26/11/2025 08:53:47
Lote nº 2 - FREEZER VERTICAL

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 2	Unidade: UN	Marca: HQ	Modelo: 290FV
Descrição: FREEZER VERTICAL 240 L			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 2.948,65	Valor Total: 2.948,65	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MICRON ATACADO LTDA	138	44.133.337/0001-42	3.100,00	2.948,65		Sim
2 FALCÃO ELETRO LTDA	901	53.881.373/0001-85	2.949,00	2.948,66	0,00	Sim
3 36.133.180 MARLENE JUNKENGEL	641	36.133.180/0001-27	2.950,00	2.950,00	0,05	Sim
4 DIPAR FERRAGENS EIRELI	103	16.868.674/0001-42	300.000,00	300.000,00	10069,49	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 26/11/2025 08:53:48
Lote nº 5 - CELULAR

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 5	Unidade: UN	Marca: XIAOMI	Modelo: REDMI 15C
Descrição: CELULAR Modelo: Processador: Octa-Core até 2.0GHz Sistema Operacional: Android 15 com HyperOS 2.0 Tela: 6.9" LCD HD+ 120Hz Gorilla Glass 3 RAM: 4GB físicos + 4GB de RAM virtual (total 8GB) Armazenamento: 256GB Expansível via microSD Câmera Traseira: 50MP f/1.8 + sensor auxiliar Câmera Frontal: 8MP f/2.0 Vídeo: Grava em até 1080p @ 30fps Bateria: 6000mAh com carregamento de até 33W Conectividade: Wi-Fi 2.4/5GHz, Bluetooth 5.4, USB-C, GPS, GLONASS, Galileo, BeiDou Portas: USB-C + entrada P2 3.5mm + Dual SIM + microSD Sensores: Impressão digital lateral, proximidade, acelerômetro, bússola Proteção: IP64 Cor: Moonlight Blue Peso bruto: 488g Conteúdo da Embalagem 1x Smartphone 1x Carregador 1x Cabo USB-C 1x Capinha protetora 1x Manual do usuário 1x Chave de ejeção do SIM			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 938,00	Valor Total: 3.752,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 TMTECK COMERCIO DE	672	43.290.272/0001-86	960,00	938,00		Sim
2 3S SECURITY TECNOLOGIA	135	19.140.331/0001-55	967,00	940,00	0,21	Sim
3 36.133.180 MARLENE JUNKENGEL	304	36.133.180/0001-27	1.000,00	1.000,00	6,38	Sim
4 BD INFORMATICA LTDA	093	32.109.914/0001-81	3.000,00	3.000,00	200,00	Sim
5 DIPAR FERRAGENS EIRELI	097	16.868.674/0001-42	300.000,00	300.000,00	9900,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MUNICIPIO DE PORTO XAVIER
PORTO XAVIER-RS

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 26/11/2025 08:53:48
Lote nº 6 - NOTEBOOK

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 6	Unidade: UN	Marca: HQ	Modelo: NHJ-W11H-CI52
Descrição: NOTEBOOK SSD 256GB, 8GB RAM, Ryzen 5 5700, tela de 15,6			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 2.548,70	Valor Total: 12.743,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CH3 ELETRO E ELETRONICOS LTDA	865	39.581.101/0001-39	2.699,00	2.548,70		Sim
2 MICRON ATACADO LTDA	071	44.133.337/0001-42	3.500,00	2.549,70	0,04	Sim
3 TMTECK COMERCIO DE	362	43.290.272/0001-86	2.690,00	2.579,00	1,15	Sim
4 ACLARA COMÉRCIO DE INFORMÁTICA	711	14.228.157/0001-83	2.699,00	2.580,00	0,04	Sim
5 HOMETECH SISTEMAS ELETRONICOS	613	48.099.152/0001-10	2.699,00	2.629,00	1,90	Sim
6 BD INFORMATICA LTDA	279	32.109.914/0001-81	2.690,00	2.687,00	2,21	Sim
7 MAURO ANTONIO BREZOLIM - EIRELI	775	33.640.820/0001-05	2.690,00	2.690,00	0,11	Sim
8 36.133.180 MARLENE JUNKENGEL	037	36.133.180/0001-27	3.200,00	3.200,00	18,96	Sim
9 DIPAR FERRAGENS EIRELI	636	16.868.674/0001-42	300.000,00	300.000,00	9275,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 26/11/2025 08:53:48
Lote nº 7 - CADEIRA PRESIDENTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 7	Unidade: UN	Marca: propria	Modelo: TK-300.fx.cromo
Descrição: CADEIRA PRESIDENTE ESCRITÓRIO INTERLOCUTOR BIG FIXA PRETA BASE CROMADA			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 496,00	Valor Total: 992,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 GUILHERME XAVIER PIVA LTDA	387	18.136.904/0001-04	496,00	496,00		Sim
2 36.133.180 MARLENE JUNKENGEL	920	36.133.180/0001-27	1.300,00	1.300,00	162,10	Sim
3 DIPAR FERRAGENS EIRELI	246	16.868.674/0001-42	300.000,00	300.000,00	22976,92	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 26/11/2025 08:53:48
Lote nº 8 - IMPRESSORA MULTIF. JATO DE TINTA

MUNICIPIO DE PORTO XAVIER
PORTO XAVIER-RS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 8	Unidade: UN	Marca: CANON	Modelo: G3170
Descrição: IMPRESSORA MULTIF. JATO DE TINTA tanque de tinta 3 em 1 com conexão wireless, imprime até 4.500 páginas em preto e 7.500 páginas coloridas com cada kit de garrafas de reposição original, tanques frontais permitem fácil acesso e visualização dos níveis de tinta, possui conectividade avançada com recursos wi-fi, wi-fi direct, e impressão a partir de dispositivos móveis através de aplicativo. tecnologia de impressão: jato de tinta - resolução máxima de impressão: 5760 x 1440 dpi - capacidade de entrada do papel: 100 folhas de papel a4 - capacidade de saída do papel: 30 folhas de papel a4 - tipos de papel suportados: comum - email print: sim - google chromebook native print: sim tamanhos de papel suportados - padrão: a4, carta, ofício (215.9 x 355.6mm), mexico-ofício (215.9 x 340.4mm), ofício 9 (214.9 x 315 mm), fôlio (215.9 x 330.2 mm), executivo, meia carta, a6 - foto: 10 x 15 cm (4 x 6 in), 16:9 wide (102 x 181 mm), 13 x 18 cm (5 x 7 in) - envelopes: #10 - definido pelo usuário: 54 x 86 to 215.9 x 1200 mm scanner - tipo de scanner: base plana com sensor de linhas cis colorido - resolução máxima do scanner: 1200 x 2400 dpi - profundidade máxima do scanner: 48-bit interna (24-bit externa) - área de escaneamento: 21,6 x 29,7 cm - velocidade máxima de escaneamento: 11 segundos por página em preto e 28 segundos por página em cores (200 dpi) cópia - tamanho das cópias: a4 / ofício velocidade máx. impressão p&b (ppm) até 33 ppm velocidade máx. impressão cor (ppm) até 15 ppm resolução de impressão - cor até 5760 x 1440 dpi resolução óptica - digitalização 1200 x 2400 dpi velocidade máx. cópia p&b (cpm) até 7,7 cpm velocidade máx. cópia cor (cpm) até 3,8 cpm compatível com mac sim outras conexões usb 2.0 de alta velocidade / wireless / wi-fi direct requisitos de sistema - windows vista / 7 / 8 / 8.1 / 10 ou mais recente (32bit, 64bit) - windows server 2003 (sp2) ou mais recente - mac os x 10.5.8 ou mais recente - mac os 11 ou mais recente cor preto tensão/voltagem bivolt conteúdo da embalagem - multifuncional - 1 kit de garrafas originais (preto, ciano, magenta e amarelo) - cabo de alimentação - cabo usb - cd de instalação e softwares - guia de instalação rápida			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 1.000,00	Valor Total: 5.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 LICITAX COMERCIO E CONSULTORIA	343	53.867.026/0001-06	1.050,00	1.000,00		Sim
2 BD INFORMATICA LTDA	715	32.109.914/0001-81	1.150,00	1.040,00	4,00	Sim
3 ALLSET TECNOLOGIA LTDA	302	55.149.591/0002-36	1.120,00	1.120,00	7,69	Sim
4 MICRON ATACADO LTDA	420	44.133.337/0001-42	1.600,00	1.214,99	8,48	Sim
5 TMTECK COMERCIO DE	330	43.290.272/0001-86	1.230,00	1.215,00	0,00	Sim
6 COMERCIO NOVO RUMO LTDA	193	23.964.820/0001-07	1.246,00	1.245,00	2,47	Sim
7 36.133.180 MARLENE JUNKENGEL	673	36.133.180/0001-27	1.450,00	1.450,00	16,47	Sim
8 DIPAR FERRAGENS EIRELI	976	16.868.674/0001-42	300.000,00	300.000,00	20589,66	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 10 - HOMOLOGADO - 26/11/2025 08:53:48

Lote nº 10 - ARMÁRIO DE AÇO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 10	Unidade: UN	Marca: PROPRIA	Modelo: AM02-BCO
Descrição: ARMÁRIO DE AÇO MULTI-USO IDEAL PARA ESCRITÓRIOS, ALMOXARIFADOS, COM 02 (DUAS) PORTAS DE ABRIR E 04 (QUATRO) PRATELEIRAS RESISTENTE A 20KG (DISTRIBUÍDOS POR PRATELEIRA) COM NÍVEIS PARA ACOMODAÇÃO DE MATERIAIS E OBJETOS. POSSUI CREMALHEIRA PARA AJUSTE DAS PRATELEIRAS. PRODUZIDO EM AÇO DE ALTA QUALIDADE COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGINOSO, EM "CHAPA 26", POSSUI 02 PORTAS DE ABRIR COM FECHADURA COM DUAS CHAVES, 04 (QUATRO) PRATELEIRAS RESISTENTE A 20KG (DISTRIBUÍDOS POR PRATELEIRA).O ACABAMENTO EM SISTEMA DE PINTURA ELETROSTÁTICA A ALTA TEMPERATURA A PÓ (EPÓXI) TAMBÉM GARANTE MAIOR DURABILIDADE DA COR E RESISTÊNCIA À FERRUGEM. COM BRANCA			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 605,00	Valor Total: 1.815,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 J BORELLA & BORELLA LTDA	370	33.393.503/0001-23	1.240,00	605,00		Sim
2 CELI PRODUTOS DE AÇO LTDA	119	81.340.960/0001-00	609,00	609,00	0,66	Sim
3 36.133.180 MARLENE JUNKENGEL	882	36.133.180/0001-27	900,00	900,00	47,78	Sim

**MUNICIPIO DE PORTO XAVIER
PORTO XAVIER-RS**

4 DIPAR FERRAGENS EIRELI	501	16.868.674/0001-42	300.000,00	300.000,00	33233,33	Sim
--------------------------	-----	--------------------	------------	------------	----------	-----

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 11 - HOMOLOGADO - 26/11/2025 08:53:48
Lote nº 11 - PURIFICADOR DE AGUA**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 11	Unidade: UN	Marca: LIBELL	Modelo: LE200 BRANCO
Descrição: PURIFICADOR DE AGUA 70W, CAPACIDADE DO RESERVATORIO DE 800ML, AGUA NATURAL, GALADA OU FRIA			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 599,00	Valor Total: 2.995,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DIGIPLUS TECNOLOGIA EIRELI EPP	568	00.478.911/0001-29	599,00	599,00		Sim
2 36.133.180 MARLENE JUNKENGEL	448	36.133.180/0001-27	800,00	800,00	33,56	Sim
3 DIPAR FERRAGENS EIRELI	790	16.868.674/0001-42	300.000,00	300.000,00	37400,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 17 - HOMOLOGADO - 26/11/2025 08:53:48
Lote nº 17 - AR CONDICIONADO SPLIT 18000 BTU**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 17	Unidade: UN	Marca: HQ	Modelo: VIHT18KCH3S2S23
Descrição: AR CONDICIONADO SPLIT 18000 BTU QUENTE FRIO			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 2.987,89	Valor Total: 14.939,45	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 H2T TECNOLOGIA LTDA	815	58.971.574/0001-97	2.999,00	2.987,89		Sim
2 A. J. T. F. LTDA	009	62.231.351/0001-60	3.500,00	2.988,89	0,03	Sim
3 POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	757	03.958.284/0001-11	2.999,00	2.999,00	0,34	Sim
4 36.133.180 MARLENE JUNKENGEL	130	36.133.180/0001-27	3.500,00	3.500,00	16,71	Sim
5 DIPAR FERRAGENS EIRELI	151	16.868.674/0001-42	300.000,00	300.000,00	8471,43	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 18 - HOMOLOGADO - 26/11/2025 08:53:49
Lote nº 18 - IMPRESSORA**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

MUNICIPIO DE PORTO XAVIER
PORTO XAVIER-RS

Item: 18	Unidade: UN	Marca: HP	Modelo: 4103fdw
Descrição: IMPRESSORA Especificações: Funções / Multitarefa suportada Impressão, cópia, digitalização, fax Velocidade de impressão Saída da primeira página Carta: As fast as 6.1 sec Preto; Saída da primeira página A4: Em até 6,3 segundos Preto; Carta: Até 42 ppm Preto; A4: Até 40 ppm Preto; Frente e verso Carta: Up to 36 ipm Preto; Frente e verso A4: Até 34 ipm Preto; Velocidade de impressão (Paisagem, A5): Até 63 ppm Preto, Duplex Print Speed A4: Até 31 ipm Resolução de impressão Preto (Melhor) Linhas finas (1200 x 1200 dpi); Preto (normal) Normal (nativo 600 x 600 dpi; aprimorado até 4800 x 600 dpi); Preto (linhas finas) Linhas finas (1200 x 1200 dpi) Tecnologia de impressão Laser Número dos cartuchos de impressão 1 (preto) Linguagens de impressão padrão HP PCL 6, HP PCL 5e, HP postscript nível 3, PDF, URF, Office nativo, PWG Raster Funcionalidades de software inteligente de impressora Impressão duplex automática e de livretos, impressão N-up, intercalação, marcas d'água, instalação somente do driver da impressora, Economode para economia de toner, aceita uma variedade de tamanhos e tipos de papel Gestão da impressora Assistente de impressora HP; Software HP Web JetAdmin; HP JetAdvantage Security Manager; HP SNMP Proxy Agent (Parte do HP WebJetAdmin); HP WS Pro Proxy Agent (Parte do HP WebJetAdmin); Kit de recursos do Administrador de impressora para Driver de impressão universal HP (Utilitário de configuração de driver - Driver; Utilitário de implantação - Administrador de impressão gerenciado) Tipo de digitalização / Tecnologia Tipo: Base plana, alimentador automático de documentos; Tecnologia: Sensor de imagem por contato (contact image sensors - CIS); Versão TWAIN: Versão 2.3 Resolução da digitalização Hardware: Mesa (até 1200 x 1200 dpi); ADF (até 300 x 300 dpi); Ótica: Até 1200 x 1200 dpi Formatos dos arquivos digitalizados PDF, PDF/A, JPEG, TIFF Modos de entrada de digitalização Botões de digitalização, cópia, e-mail ou de arquivos no painel frontal; Software HP Scan; e aplicativo de usuário via TWAIN ou WIA Tamanho da digitalização Alimentador automático de documentos: 216 x 356 mm Máximo; 102 x 152 mm Mínimos; Base plana: 216 x 297 mm Velocidade de digitalização Até 29 ppm/46 ipm (preto e branco), até 20 ppm/34 ipm (cores) Carta; Até 29 ppm/46 ipm (preto e branco), até 20 ppm/34 ipm (cores) A4; Duplex: Up to 49 ipm (b&w), up to 36 ipm (color) Carta; Até 46 i			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 2.254,73	Valor Total: 11.273,65	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ALLSET TECNOLOGIA LTDA	467	55.149.591/0002-36	2.429,00	2.254,73		Sim
2 CH3 ELETRO E ELETRONICOS LTDA	013	39.581.101/0001-39	2.429,00	2.269,20	0,64	Sim
3 TMTECK COMERCIO DE	755	43.290.272/0001-86	2.670,00	2.670,00	17,66	Sim
4 COMERCIO NOVO RUMO LTDA	695	23.964.820/0001-07	2.720,00	2.720,00	1,87	Sim
5 36.133.180 MARLENE JUNKENGEL	296	36.133.180/0001-27	3.200,00	3.200,00	17,65	Sim
6 DIPAR FERRAGENS EIRELI	827	16.868.674/0001-42	300.000,00	300.000,00	9275,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

AUTORIDADE: GILBERTO DOMINGOS MENIN